
Usnesení ZO ze dne 2017_06_13 č. 88 až 102 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Všestary 
ze dne 13. 6. 2017 (místo konání: Zasedací místnost Obecního úřadu Všestary) 

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 88/2017: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 13. 6. 2017 
návrhovou komisi ve složení Ing. Šandera Pavel, Macháček Josef  
Hlasování o usnesení č. 88/2017: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 89/2017: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 13. 6. 2017 
jako ověřovatele zápisu MUDr. Kovalský Michal, Došel Jaroslav 
Hlasování o usnesení č. 89/2017: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 90/2017: ZO schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 13. 6. 
2017 
Hlasování o usnesení č. 90/2017: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 13 
Návrh usnesení č. 91/2017: ZO schvaluje výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby 
„Kanalizace a ČOV Všestary a místní části“ a pověřuje po splnění zákonných požadavků a 
lhůt starostu uzavřením smluv s dodavateli, kteří podali vítěznou nabídku pro příslušnou část 
zakázky, tj. pro části č.: 

• 100, Místní část Všestary – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky, dodavatel 
Skanska a.s., závod Čechy západ, Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 262 
71 303, za nabídkovou cenu 49 998 654 Kč bez DPH 

• 104, Místní část Všestary – ČOV Všestary EO 1700, dodavatel IMOS Brno, a.s., 
Olomoucká 704/174, 627 00 Brno, IČ 253 22 257, za nabídkovou cenu 19 544 236,09 Kč 
bez DPH. 

• 210, Místní část Rozběřice – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky, dodavatel OHL 
ŽS, a.s., Burešova 938/17, Brno 602 00, IČ 463 42 796, za nabídkovou cenu 23 921 982 
Kč bez DPH 

• 220, Místní část Lípa – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky, dodavatel OHL ŽS, 
a.s., Burešova 938/17, Brno 602 00, IČ 463 42 796, za nabídkovou cenu 25 657 164 Kč 
bez DPH 

• 310, Místní část Rosnice – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky, dodavatel OHL 
ŽS, a.s., Burešova 938/17, Brno 602 00, IČ 463 42 796, za nabídkovou cenu 23 820 162 
Kč bez DPH 

• 320, Místní část Bříza – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky, dodavatel 
Společnost pro Všestary 320 – společníci KVIS Pardubice a.s., Rosice 151, 533 53 
Pardubice, IČ 465 06 934 a GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČ 
281 69 522, za nabídkovou cenu 29 079 534 Kč bez DPH. 



Usnesení ZO ze dne 2017_06_13 č. 88 až 102 

Hlasování o usnesení č. 91/2017: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 13 
Návrh usnesení č. 92/2017: ZO schvaluje základní parametry poptávky po poskytovateli 
dlouhodobého investičního úvěru na stavbu ČOV a kanalizace a místní části ve výši 
65.000.000 Kč takto:  
 
a) čerpání úvěru:  

• Termín zahájení čerpání úvěru 31.1.2018 (nebo od podpisu smlouvy)  

• Způsob čerpání  
o Průběžné na základě faktur od dodavatelů 
o Pouze pro účely výpočtu nabídkové ceny stanoví zadavatel čerpání v tyto 

konkrétní dny a v těchto částkách 

datum čerpání čerpaná částka  

31.1.2018 10 500 000 Kč 

31.4.2018 10 500 000 Kč 

31.7.2018 10 500 000 Kč 

31.10.2018 10 500 000 Kč 

31.1.2019 5 750 000 Kč 

31.4.2019 5 750 000 Kč 

31.7.2019 5 750 000 Kč 

31.10.2019 5 750 000 Kč 

Celkem  65 000 000 Kč 

  

• Termín ukončení čerpání úvěru 31.10.2019 
 

b) splácení úvěru  

• Zahájení splácení úroků: následně po prvním čerpání úvěru 

• Splátky úroku k poslednímu dni v kalendářním měsíci 

• Zahájení splácení jistiny leden 2020 

• Splátky jistiny: měsíčně k poslednímu dni v kalendářním měsíci  

• Termín splatnosti úvěru do : 31.12.2031 (tj. splácení 2020-2031 = 12let) 

• Výše splátky jistiny: rovnoměrná  

• Úroková sazba: 
o Var. A): pohyblivá sazba složená 6M PRIBOR + pevná odchylka banky (pro 

účely výpočtu nabídkové ceny 6M PRIBOR ke dni 15.6.2017).  
o Varianta B): fixní úroková sazba po celou dobu splácení 

 
c) Další podmínky:  

• Zajištění úvěru: bez zajištění majetkem, případně budoucími rozpočtovými příjmy 
obce 

• Zadavatel si vyhrazuje bezplatnou možnost předčasného splacení úvěru, či složení 
mimořádné splátky 

• Poplatek za rezervaci zdrojů, vyhotovení dodatku k úvěrové smlouvě, vedení 
úvěrového účtu ani poplatek za nedočerpání úvěru není možný.  

• Nabídkovou cenu lze překročit v případě:  



Usnesení ZO ze dne 2017_06_13 č. 88 až 102 

o odchylek od předpokládaných termínů čerpání a splácení úvěru uvedených 
v časovém harmonogramu čerpání a splácení pro účely výpočtu nabídkové 
ceny 

o změn ve zdanění služeb banky daní z přidané hodnoty 
o změn výše pohyblivé úrokové sazby v důsledku změny výchozí (6M PRIBOR) 

užité pro účely kalkulace u varianty A).  

• poskytnutí úvěru nesmí být vázáno na převedení platebního styku zadavatele nebo 
jeho části ani být podmíněno poskytnutím žádného jiného produktu 

 
d) Hodnotící kritérium 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. 
Rozdělení ceny pro jednotlivé varianty na:  

• Náklady úrokové 

• Náklady neúrokové 

• Nabídková cena celkem uvedená v českých korunách. 
Po provedeném hodnocení nabídek v jednotlivých variantách a po porovnání jejich 
parametrů si zadavatel vyhrazuje právo na výběr nejvýhodnější nabídky v jím zvolené 
variantě.  
Hlasování o usnesení č. 92/2017: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 13 
Návrh usnesení č. 93/2017: Zastupitelstvo obce ukládá starostovi zajistit dopracování výzvy 
k podání nabídky na poskytovatele úvěru a poptávku zaslat na bankovní ústavy ČS as, KB, 
UCB, Raiffeinsenbank, ČSOB – Hypoteční banka, Sberbank,  
Hlasování o usnesení č. 93/2017: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 94/2017: ZO schvaluje uzavření dohody o vytvoření společného školského 
obvodu s obcí Sadová IČ: 00653373 pro II. stupeň základní školy, jejíž činnost vykonává 
Základní škola a mateřská škola, Všestary, Všestary 57, PSČ 503 12 Všestary.  
Hlasování o usnesení č. 94/2017: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 95/2017: ZO rozhodlo na základě ust. § 178 odst. 2 písm. c) a ust. § 179 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, vydat obecně závaznou vyhlášku č.3/2017 o stanovení části společného 
školského obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola, 
Všestary, Všestary 57, PSČ 503 12 Všestary.  
Hlasování o usnesení č. 95/2017: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 96/2017: ZO schvaluje následující příspěvky z programu „Všestarské 
spolky“:  



Usnesení ZO ze dne 2017_06_13 č. 88 až 102 

• TJ SOKOL Všestary celkovou částku 1.450,- Kč, jako příspěvek na nákup sportovních 
potřeb (tenisové míče do soutěže RTL – regionální tenisová liga) ve výší 1.000,- Kč a 
na zaplacení startovného RTL ve výši 450,- Kč 

• SDH Rozběřice částku 3.000,- Kč, jako příspěvek na oslavu 120. výročí založení SDH 
Rozběřice, která se uskutečnila v sobotu 10. června 2017. 

Hlasování o usnesení č. 96/2017: pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12  
Návrh usnesení č. 97/2017: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou č. DS2017/01935 
a zavazuje se hradit Královéhradeckému kraji částku 25.428,- Kč na zajištění průjezdu 
autobusu 610010 do místních částí Lípa a Rozběřice. 
Hlasování o usnesení č. 97/2017: pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 98/2017: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č 1 k 
Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ze dne 21. 12. 2016  
Hlasování o usnesení č. 98/2017: pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 99/2017: ZO bere na vědomí úhradu faktur:  

• RPA Tender, s.r.o., IČ: 29367107, Starobrněnská 20, 602 00 Brno – za výběrové řízení 
na dodávky k projektu „Systém nakládání s odpady v obci Všestary – sběrný dvůr“ po 
ukončení výběru dodavatele, částka: 19.844,- Kč,  

• Jan Macháček, IČ: 48640344, Rosnice 23, 503 12 Všestary – oprava hasičské stříkačky 
PS 12 pro JSDHO Rosnice, částka: 3.871,- Kč,  

• IT-Support s.r.o, IČ: 25274686, Machkova 21, 500 11 Hradec Králové 11 – HP ProBook 
450 + Office 2016 + W10, částka: 26.976,- Kč,  

• Jaroslav Sakař – Astraprint, IČ: 11582146, Pražská 88, 500 04 Hradec Králové – výroba 
Zpravodaje 2/2017 (650ks), částka: 11.213,- Kč,  

• ARBOPlan s.r.o., IČ: 28761278, Havlíčkova 648, 508 01 Hořice – ošetření dřevin před 
kostelem Všestary (ořez + bezpečnostní vazby), částka: 34.122,- Kč,  

• WC Servis s.r.o., IČ: 24794503, Boleslavská 1692, 288 02 Nymburk – servis vlastní 
toaletní kabiny (6.6.), částka: 605,- Kč,  

• Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové – svoz 
objemného odpadu a nebezpečného odpadu, částka: 194.656,- Kč,  

• BONUS CARD, spol. s r.o., IČ: 05215251, Smetanova 841, 755 01 Vsetín – poznávací 
omalovánka regionu Královéhradecko 1.část platby, částka: 7.729,- Kč,  

• WC Servis s.r.o., IČ: 24794503, Boleslavská 1692, 288 02 Nymburk – servis 2 vlastních 
toaletních kabin + zapůjčení 2 kabin (10.6. – SDH Rozběřice), částka: 4.356,- Kč,  

Hlasování o usnesení č. 99/2017: pro 12 proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 100/2017 ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene IE-12-
2003386/VB/08 na stavbu Všestary, U podjezdu – kabel NN se společností ČEZ Distribuce, a. 
s., IČ 24729035 (která je zastoupena společností GEOŠRAFO s.r.o.), za úplatu ve výši 11.070 
Kč + DPH.   



Usnesení ZO ze dne 2017_06_13 č. 88 až 102 

Hlasování o usnesení č. 100/2017: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 
Návrh usnesení č. 101/2017 – Program zastupitelstva se doplňuje o bod č. 11) Knihovna 
Rozběřice.  
Hlasování o usnesení č. 101/2017: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 
Návrh usnesení č. 102/2017 – ZO souhlasí se zrušením místní knihovny v Rozběřicích.  
Hlasování o usnesení č. 102/2017: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 


